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ESIPUHE
Näistä runoista ei koskaan pitänyt tulla julkaistavaa
runokokoelmaa. Vaikka talven 2024 aikana runoja
syntyi kuin huomaamatta ja kevään korvilla minulla
oli niitä koossa jo yhden kokoelman verran, päätin
ensin tallentaa ne vain arkistooni muiden papereiden
joukkoon. En vieläkään osaa sanoa, mikämuutti mie-
leni ja miksi päätin lopulta julkaista ne. Kun olin jo
tehnyt näiden osalta kirjan taiton (en halunnut ke-
nenkään kustannustoimittajan tulevan väliin omine
näkemyksineen), sain vielä hullun idean. Kokosin eri
kokoelmistani kaikki Ruokolahdesta kirjoittamani tai
muuten siihen ja lapsuuteeni viittaavat runot pitkäk-
si, kotiseutuaiheiseksi sikermäksi – jätin vain otsikot
pois ja erotin runot toisistaan kolmella tähdellä (***).
Mietin pitkään, otanko runoista vanhimman, yli 40
vuotta sitten kirjoittamani, enää mukaan, mutta otin
sen kuitenkin. Sillä on itselleni jonkinlaista tunnear-
voa, sillä laadin sen vastavalmistuneena maisterin
kloppina, kun olin palannut opintojeni jälkeen het-
keksi Ruokolahdelle ja hikoilin lapsuudenkotini laa-
jalla tontilla ruohonleikkurin perässä.”Jään ja tulen
lauluista” laadin muutaman runon kahteen kertaan:
niistä ensimmäinen (I) on ex tempore kirjoittamani
versio, jonka jälkeen kirjoitin saman runon uudes-
taan (II) harkitummin ja hieman toisen muotoisena.
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En osannut päättää, kumman version jätän kokoel-
maani mukaan, joten lukija saa itse valita suosikkin-
sa. Ainoastaan ”Jään ja tulen laulut” -osio sisältää uu-
sia runojani talvelta 2024, mutta myös ”Synnyinseu-
tu”-runoihin tein muutaman uuden säkeen täydentä-
mään vanhoja – erityisesti, jos pois jättämäni otsikko
olisi selittänyt runoa enemmän. Kirjoitin myös muu-
taman olemassa olleen säkeen uudelleen, koska en
ollut tyytyväinen alkuperäiseen ilmaisuuni, mutta
muuten ne ovat alkuperäisiä runoja vanhoista runo-
kokoelmistani, ilman otsikoita.
Annoin tälle kirjalle tarkoituksellisesti alaotsikok-
si ”Runoja talvelta 2024”, sillä se on minulle sukuhis-
toriallinen juhlavuosi: tämän vuoden elokuussa tulee
nimittäin kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun isovan-
hempani Toivo ja Hilja menivät naimisiin.
Tampereella maaliskuussa 2024
Matti
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